西安交通大学关于

开展 2025 年硕士研究生复试综合素质测试的通知

为了做好 2025 年硕士研究生招生复试工作，经研究决定，定于

3 月 18 至 20 日各院（部、中心）复试工作实施前进行综合素质测试。

3 月 18 日开始，报考各学院、部及中心的考生（符合学校基本复试

分数线，含专项计划）根据具体情况及测试时间安排（见附件 2），

尽量选择工作时间登录系统（建议优先使用手机端）进行测试。所有

参加复试的考生均须参加综合素质测试。

附件：（1）西安交通大学综合素质测评说明

（2）各学院（部、中心）测试时间安排

附件（1）：

西安交通大学综合素质测评说明

综合素质测试主要了解人对现实的稳定态度及适应环境、解决问

题的习惯化反应模式。测试题目是对一个人基本特性和个人素质的反

应，仅仅体现个人态度，答案无对错之分。

本测试包括一些有关个人兴趣和态度的问题，每个有自己不同的

看法和观点，回答自然不同，请仔细阅读每一道题根据自己看完题后

的第一反应进行回答，无所谓正确与错误，请被试者尽量表达自己的

意见。回答时请注意以下五点：

1.请不要费时斟酌,应当顺其自然地依你个人的反应作出回答。全部

试题在大约 45分钟内答完。

2.除非不得已的情况下,尽量不要选择“介于 A 与 C 之间”或“不甚

确定”这样的中性答案。

3.请不要漏答,必须对每一问题作答，有些问题似乎不符合你,有些问

题又似乎涉及隐私,但本测验的目的是测验个性因素,希望被试者能

如实回答。

4.作答时请坦白表达自己的兴趣与态度,不必考虑主试者或其他人的

主观意见与立场。

5.请尽量选择工作时间登录系统，通过手机端进行测试。

操作步骤：

一、登录地址

手机端地址：https://yzxlcs.xjtu.edu.cn/psytest

或扫描下面二维码：

二、登录（请按考生编号直接登录，切勿再进行注册及修改信息）：

登录名为本人考生编号（15 位数字），密码为“报考系统内填

写的姓名拼音前四位字母（大小写与报名系统填写保持一致）+本人

身份证号后 6 位”。如果身份证号的最后一位是 X，则改 X 为 1，例

如身份证号后 6 位是 01234X，则为 012341。

测试时间：3 月 18 日—3 月 20 日, 请尽量选择白天时间登录系统，通过

手机进行测试。

三、答题：

点击“综合素质测评”，认真阅读测评要求，根据提示回答问题，

结束后提交完成（如重复提交均按首次有效答题结果计分）。

附件（2）:

各学院（部、中心）测试时间安排计划

学院名称 测试时间

机械工程学院

3 月 18 日

材料科学与工程学院

能源与动力工程学院

电气工程学院

航天航空学院

仪器科学与技术学院

管理学院

3 月 19 日

医学部

电信学部—电子科学与工程学院

电信学部—微电子学院

电信学部—信息与通信工程学院

电信学部—自动化科学与工程学院

电信学部—计算机科学与技术学院

电信学部—网络空间安全学院

电信学部—软件学院

人工智能学院

人居环境与建筑工程学院

http://www.xjtu.edu.cn/xynr.jsp?urltype=tree.TreeTempUrl&wbtreeid=1634&wbxjtucollegeid=202

人文社会科学学院

3 月 20 日

外国语学院

数学与统计学院

生命科学与技术学院

马克思主义学院

化学工程与技术学院

公共政策与管理学院

经济与金融学院

法学院

MBA 中心

前沿科学技术研究院

新闻与新媒体学院

体育中心

物理学院

化学学院

金禾经济研究中心

国家储能平台（中心）

未来技术学院